
DOHODA 
 
uzavřená mezi ředitelstvím Mateřské školy U Slunečních hodin Říčany, Štefánikova ulice 1616 

 

a rodiči dětí, kteří si přejí, aby jejich dítě, navštěvující mateřskou školu, přiváděl a odváděl nezletilý sourozenec. 

 
 

V souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona ve znění pozdějších předpisů,  který 

upravuje rodičovskou zodpovědnost, a v návaznosti na zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění 

v přímé souvislosti s § 5, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání  

 

 

Přivádět dítě do MŠ a odvádět je z ní, může jen takový nezletilý, který je schopen podat náležité informace o 

dítěti při jeho předávání učitelkám, je schopen takové informace přijmout od pracovnic mateřské školy a zařídit 

se podle jejich instrukcí, popřípadě je vyřídit zákonným zástupcům a je schopen svěřené dítě zaopatřit a odvést 

domů. 

 

V žádném případě není přípustné propouštět dítě z mateřské školy samotné. 

 

 

Zodpovědně prohlašujeme, že nezletilé dítě……………………………………………………………(jméno) 

 

je po mravní a rozumové stránce natolik vyspělé, aby mě zastupovalo. 

 

Žádáme, aby mladšího sourozence…………………………………………………………………………………. 

 

a.) přiváděl do mateřské školy ve dnech:…………………………………………………………………… 

 

b.) odváděl z mateřské školy ve dnech:…………………………………………………………………….. 

 

c.) dopravoval  (čím, jak) :…………………………………………………………………………………. 

 

starší sourozenec…………………………………………………………………………………………(jméno). 

 

Od okamžiku, kdy učitelky předají dítě nezletilému sourozenci, přebíráme za ně plnou zodpovědnost. 

 

 

Dohoda je uzavřena pro školní rok………………………………. 

 

V Říčanech dne…………………………………………………… 

 

Podpis obou rodičů……………………………………………………………………………………………….. 

 

Pozn.: rodiče poučí nezletilé sourozence, aby při přivádění dětí do mateřské školy, předávali tyto učitelce ve 

třídě a neponechávali je bez dozoru v chodbách a šatnách mateřské školy. V opačném případě bude vedení 

mateřské školy nuceno od této dohody odstoupit. 

 

 

 

 

Vyjádření ředitelství mateřské školy: 

 

Souhlasím se žádostí rodičů, aby jejich dítě přiváděl a odváděl z mateřské školy nezletilý sourozenec, za 

podmínek, že rodiče budou obě děti soustavně poučovat o dodržování dopravních a bezpečnostních zásad a 

pravidel. 

 

 

 

 

 

Datum:……………………………                                                            Podpis ředitelky:………………………..  

                                                                                                                    Razítko školy: 


